Lipo
Sala às SCS

DESPACHADO
es,Ô3 iírjj  /8

ente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 765/2018

Instalação de redutor de velocidade na
Rua Amelia Gasparin Longhi entre as
Ruas Silvia Mânica e Antônio Saila, no
Bairro Santa Clara IV.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de redutor de velocidade na Rua Amelia Gasperin Longhi entre as Ruas Silvia
Mânica e Antônio Sajla, no Bairro Santa Clara IV.

Na referida via pública registra-se grande fluxo de veículos, em
velocidade incompatível, razão pela qual moradores reivindicam medidas para coibir
a alta velocidade, visando assim maior segurança dos que por ali transitam.

Desta forma, diante da situação e objetivando maior segurança à
população solicita-se atenção a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto
que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2018.

ENCIR CARECA

Cento Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 56A825D7F862533B16B977D98A9EA6EA CODIGO DO DOCUMENTO: 022502
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 765/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca